

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	INVESTIGACION DE MERCADO				PRECIO PROMEDIO O MEDIA		
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)		PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)
	<b>DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR</b>			GROUP BETA CIMENTACIONES S.A. DE C.V.	NOVAR INGENIEROS S.A. DE C.V.	EGC INGENIERIA				
	<b>CONDICIONES DE VENTA</b>			Arq. Juan Carlos Ramos Ortega Polonia no:9 Col. Moderna C.P 44190 TELEFONO 52-(33)2486-2465 Cel:3318458832 R.F.C. GBC130503842	Ing. Daniel Orozco Rivas Calle Juan de Dios de la Torre No. 5547-4 Coll. Tel/Fax. 36349266 NIN0609192W8 novar_ingenieros@yahoo.com.mx 60 días 60% de anticipo	Ing. Eduardo Gallardo Corona Caizada Norte No. 41 Col. Ciudad Granja, 33111096591 GACE830820Y2 egcingeniero@autlokk.es 60 días 60% de anticipo P24546	1)Artículo 13/3 Bis/Inciso III/Subíndice d) 2)Artículo 13/3 Bis/Inciso III/Subíndice d) 3)Artículo 13/3 Bis/Inciso III/Subíndice d)			
	<b>SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO</b>			CONDICIONES DE PAGO 50% de anticipo NUMERO DE REGISTRO UNICO DE P29760 Artículo 13 - 3 Bis - Inciso III	Artículo 13/3 Bis/Inciso III/Subíndice d)	Artículo 13/3 Bis/Inciso III/Subíndice d)				
1	Proyector 400 lumenes resolución nativa wxga(1080 x 800 o superior, brillo 4000 lumenes como mínimo, vida de lámpara, la duración de la lámpara será al menos 3000 hrs en su modo de operación de mayor luminosidad, el contraste mínimo a ofertar será 13 mil: 1, entradas y salidas HDMI x 2 VGA in/out, RCA, Audio in, USB mini/UBS tipo A, RJ/45: 10BASE-T/100BASE-TX, altavoz: incluir bocina mínimo de 2 watts, debe incluir: cables de alimentación, VGA, control remoto, baterías, manuales. Garantía mínima 2 años en equipo y 1 año de garantía en lámpara y soporte universal de techo para proyector color negro.	1	PZA	\$ 7,211.00	\$ 7,211.00	\$ 7,211.00	\$ 7,211.00	\$ 7,211.00	\$ 7,210.67	
2	Pantalla manual retráctil de proyección 120" (3.05 mts.) pulgadas con triple base / formato alta definición (hd) 16:9 - 4k / hd / 3d ready - gain 1.3 (Incremento de brillantez) 120 Pulgadas con Triple / Tripode Formato High Definition (HD) 16:9, 2-en-1: La pantalla se puede separar del tripe para colgarla en la pared, ángulo de Vision 130 grados pura veria de cualquier posición, formato HD 16:9 da 25% más área de proyección 120" (3.05 Mts.).2.67 x 1.50 mts, medidas de armazon: largo 2.85 x alto 1.75 Mts.	2	PZA	\$ 4,834.76	\$ 9,669.52	\$ 4,157.79	\$ 8,315.58	\$ 6,163.44	\$ 12,326.88	\$ 10,103.99
3	Interface de audio, Sistema de audio ambiental incluye: - altavoz inteligente con asistente virtual controlado por voz, amplificador mini con fuente de poder , 2 bocinas de plafon perfil 6 1/2 pulgadas 2 vías perfil A6 * 100 vatios 100 W, 8 Ohm en techo *de polipropileno con sonido envolvente de goma: pivoting Barfile de altavoz de agudos de seda fijo en 15 grados, respuesta de frecuencia: 40 Hz-20KHz Impedancia: 8 Ohms manejo de potencia: 100 Watts sensibilidad: 92 dB Dimensiones: 8 1/4" (210 mm) Color: Blanco Estándar.	7	PZA	\$ 7,986.85	\$ 55,907.98	\$ 6,778.23	\$ 47,447.59	\$ 10,047.92	\$ 70,335.44	\$ 57,897.00
4	Microfono Inalámbrico WMS40 Mini Vocal Set dinámico cardioides negro	1	PZA	\$ 3,885.42	\$ 3,885.42	\$ 3,341.38	\$ 3,341.38	\$ 4,953.20	\$ 4,953.20	\$ 4,060.00



5	Unidad generadora de agua helada con capacidad nominal para 10 ton. Incluye: arrancador de estado sólido, pon único de conexión a corriente, protección contra corto circuito, transformador de control, refrigerante R-134A, sistema de dos circuitos de refrigeración, un compresor por cada circuito de refrigeración, dos etapas de control de capacidad para cada compresor, motores de los ventiladores de condensador con tubos de cobre y aletas de aluminio, control de temperatura por medio del microprocesador microtech II, alambrado y portabdo de fábrica, switch de flujo, resortes antivibratorios, para operar a 220/2T/60HZ.	1 PZA	\$ 471,801.00	\$ 471,801.00	\$ 405,739.00	\$ 405,739.00	\$ 601,460.00	\$ 601,460.00	\$ 601,460.00	\$ 493,000.00
6	Circuito cerrado de tv influye: 10 camaras tipo Bala 8 Megapixel (4K) / 30 mts IR EXIR DS- 2CE16U1-LTf, 9 camaras tipo Bala 5 megapixel. / 40mts Ir EXIR DS- 2CE16H0T-LT3F, 2 DVR 8 Megapixel (4K) / 8 canales epcorn EV 8008TURBO-D, 44 baluns hd, 1 camara tipo de bala especial para detectar placas DS-2CE16C8-TW3Z, 4 Discos duros mecanicos de 4 terabites, 3 bobina de cable blindado cat 5e procat5e.	1 PZA	\$ 114,840.00	\$ 114,840.00	\$ 98,760.00	\$ 98,760.00	\$ 146,400.00	\$ 146,400.00	\$ 146,400.00	\$ 120,000.00
7	Caminadora para gimnasio	2 PZA	\$ 42,850.63	\$ 85,701.26	\$ 36,850.65	\$ 73,701.30	\$ 54,626.72	\$ 109,253.44	\$ 89,552.00	
8	Elíptica para gimnasio	1 PZA	\$ 28,636.50	\$ 28,636.50	\$ 24,626.79	\$ 24,626.79	\$ 36,506.30	\$ 36,506.30	\$ 29,923.20	
9	Crossover corto multifuncional	1 PZA	\$ 80,195.07	\$ 80,195.07	\$ 68,966.00	\$ 68,966.00	\$ 102,234.05	\$ 102,234.05	\$ 83,798.37	
10	Bicicleta spinning	2 PZA	\$ 4,795.72	\$ 9,591.44	\$ 4,124.22	\$ 8,248.44	\$ 6,113.67	\$ 12,227.33	\$ 10,022.40	
11	Banca multifuncional para gimnasio	1 PZA	\$ 9,325.01	\$ 9,325.01	\$ 8,019.31	\$ 8,019.31	\$ 11,887.68	\$ 11,887.68	\$ 9,744.00	
12	Kit de Mancuernas de 5.8 y 10 lb de metal recubierto de Neopreno	1 JUEGO	\$ 6,660.72	\$ 6,660.72	\$ 5,728.00	\$ 5,728.00	\$ 8,491.20	\$ 8,491.20	\$ 6,959.97	
<b>GRAN TOTAL: \$ 922,271.61</b>										

**MANIFIESTO:**

I DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.

II SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPARACION TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CODICIONES PARA LO SOLICITADO.

III QUE EN EL CUADRO ANTERIOR SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO EL PRECIO PROMEDIO DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS.

IV POR ULTIMO HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACION DE LA METODOLOGIA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.

**ANEXOS:**

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 30 DIAS

EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECC.

ELABORÓ

REVISÓ

AUTORIZÓ

*[Firma]*  
Lic. Rosa Lorena Oseguera Reyes  
COORDINADORA "C"

*[Firma]*  
Lic. Gloria Esther Gandara Rubio  
CTO. AT'N P/NIÑAS(OS) C/DISC. INT. CIEN CORAZONES



*[Firma]*  
Mtra. María del Consuelo Robles Sierra  
DIRECTORA DE ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD





**PRESUPUESTO**

CODIGO	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO. U	TOTAL
<b>SISTEMA DIF ESTADO DE JALISCO</b>					
<b>INGRESO</b>					
<b>PRELIMINARES</b>					
1	Proyector 400 lumen resolución nativa wxga(1080 x 800 o superior, brillo 4000 lumenes como mínimo, vida de lámpara, la duración de la lámpara será al menos 3000 hrs en su modo de operación de mayor luminosidad, el contraste mínimo a ofertar será 13 mil: 1, entradas y salidas HDMI x 2 VGA in/out, RCA, Audio in, USB mini/UBS tipo A, RJ/45 10BASE-T/100BASE.TX, altavoz: incluir bocina mínimo de 2 watts, debe incluir: cables de alimentación, VGA, control remoto, baterías, manuales. Garantía mínima 2 años en equipo y 1 año de garantía en lámpara y soporte universal de techo para proyector color negro.	PZA	1	\$ 6,215.51	\$ 6,215.51
2	Pantalla manual retráctil de proyección 120" (3.05 mts.) pulgadas con tripie - base / formato alta definición (hd) 16:9 - 4k / hd / 3d ready - gain 1.3 (incremento de brillantez) 120 Pulgadas con Tripie / Tripode Formato High Definition (HD) 16:9, 2-en-1: La pantalla se puede separar del tripie para colgarla en la pared, ángulo de Visión 130 grados para verla de cualquier posición, formato HD 16:9 da 25% más área de proyección 120" (3.05 Mts.), 2.67 x 1.50 mts, medidas de armazón: largo 2.85 x alto 1.75 Mts.	PZA	2	\$ 3,584.30	\$ 7,168.50
3	Interface de audio. Sistema de audio ambiental incluye: - altavoz inteligente con asistente virtual controlado por voz, amplificador mini con fuente de poder, 2 bocinas de plafón perfil 6 1/2 pulgadas 2 vías perfil A6 " 100 vatios 100 W, 8 Ohm en techo "de polipropileno con sonido envolvente de goma: pivoting Baffle de altavoz de agudos de seda fijo en 15 grados, respuesta de frecuencia: 40 Hz-20KHz Impedancia: 8 Ohms manejo de potencia: 100 Watts sensibilidad: 92 dB Dimensiones: 8 1/4" (210 mm) Color: Blanco Estándar.	PZA	7	\$ 5,843.30	\$ 40,903.10
4	Micrófono inalámbrico WMS40 Mini Vocal Set dinámico cardioide negro	PZA	1	\$ 2,880.50	\$ 2,880.50

19/NOV/2021





EMPRESA CONSTRUCTORA

Lunes 11 de noviembre de 2021

FECHA  
DEPENDENCIA  
DOCUMENTO

SISTEMA DE DIF JALISCO

PRESUPUESTO

Calle Juan de Dios de la Torre 5547-4 Col. Paseos del Sol, Zapopan, Jal. C.P. 45079 RFC. NIN0609192W8  
Tel/Fax. 36349266 E-mail: novar\_ingenieros@yahoo.com.mx

VIGENCIA COTIZACIÓN: 30 DIAS NATURALES

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DIAS NATURALES

ANTICIPO REQUERIDO: 60 PORCIENTO PARA INICIAR TRABAJOS

ENTREGA DENTRO DE ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

DESCRIPCIÓN:

"ADQUISICION DE EQUIPOS PARA AREAS COMUNES DE INMUEBLES DEL DIF JALISCO"

## PRESUPUESTO

CODIGO	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO. U	TOTAL
5	Unidad generadora de agua helada con capacidad nominal para 10 ton. Incluye: arrancador de estado sólido, pon único de conexión a corriente, protección contra corto circuito, transformador de control, refrigerante R- 134A, sistema de dos circuitos de refrigeración, un compreso por cada circuito de refrigeración, dos etapas de control de capacidad para cada compresor, motos de los ventiladores de condensador con tubos de cobre y aletas de aluminio, control de temperatura por medio del microprocesador microtech II, alambrado y porbado de fabrica, switch de flujo, resortes antivibratorios, para ooperar a 220/2f/60HZ.	PZA	1	\$ 349,775.00	\$ 349,775.00
6	Circuito cerrado de tv influye: 10 cámaras Hikvision tipo Bala 8 Megapixel (4K) / 30 mts IR EXIR DS-2CE16U1T-Ltf, 9 cámaras Hikvision tipo bala 5 megapixeles /40mts ir exir DS- 2CE16HOT-LT3F, 2 DVR 8 Megapixel (4K) / 8 canales epcom EV.8008TURBO-D, 44 baluns hd, 1 cámara tipo de bala especial para detectar placas Hikvision DS-2CE16C8-TIW3Z, 4 Discos duros mecánicos de 4 terabytes, 3 bobina de cable utp blindado cat 5e procat5e.	PZA	1	\$ 85,137.93	\$ 85,137.93



Calle Juan de Dios de la Torre 5547-4 Col. Paseos del Sol, Zapopan, Jal. C.P. 45079 RFC. NIN0609192W8  
Tel/Fax. 36349266 E-mail: novar\_ingenieros@yahoo.com.mx

VIGENCIA COTIZACIÓN: 30 DIAS NATURALES

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DIAS NATURALES

ANTICIPO REQUERIDO: 60 PORCIENTO PARA INICIAR TRABAJOS

ENTREGA DENTRO DE ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

DESCRIPCIÓN:

"ADQUISICION DE EQUIPOS PARA AREAS COMUNES DE INMUEBLES DEL DIF JALISCO"

**PRESUPUESTO**

CODIGO	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO. U	TOTAL
7	Caminadora para gimnasio	PZA	2	\$ 31,767.80	\$ 63,535.60
8	Eliptica para gimnasio	PZA	1	\$ 21,229.99	\$ 21,229.99
9	Crossover corto multifuncional	PZA	1	\$ 59,453.44	\$ 59,453.44
10	Bicicleta spinning	PZA	2	\$ 3,555.36	\$ 7,110.72
11	Banca multifuncional para gimnasio	PZA	1	\$ 6,913.19	\$ 6,913.19
12	Kit de Mancuernas de 5,8 y 10 lb de metal recubierta de Neopreno	JGO	1	\$ 4,937.93	\$ 4,937.93

**PRESUPUESTO DEL PROYECTO**

SUBTOTAL

\$ 655,265.41

IVA 16%

\$ 104,842.46

TOTAL

\$ 760,107.87

ATENTAMENTE

ING. DANIEL OROZCO RIVAS  
NOVAR INGENIEROS S.A. DE C.V.

# EGC ingenieria

RFC. GACE830820IY2

Tel. 311 109 6591

PROVEDOR P24546

**SISTEMA DE DIF JALISCO**

**PRESENTE**



Zapopan, Jalisco a 12 de noviembre de 2021

## PRESUPUESTO:

De acuerdo a la solicitud de cotizar los trabajos de: ADQUISICION DE EQUIPOS PARA AREAS COMUNES DE INMUEBLES DEL DIF JALISCO

PART.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	PRECIO U.	TOTAL	%
<b>SISTEMA DIF DEL ESTADO DE JALISCO</b>						
<b>INGRESO</b>						
PREELIMINARES						
1	Proyectors 400 lumenes resolución nativa wxga(1080 x 800 o superior, brillo 4000 lumenes como mínimo, vida de lampara, la duración de la lampara sera al menos 3000 hrs en su modo de operación de mayor luminosidad, el contraste minimo a ofertar sera 13 mil: 1, entradas y salidas HDMI x 2 VGA in/out, RCA, Audio in, USB mini/UBS tipo A, RJ/45 10BASE-T/100BASE.TX, altavoz: incluir bocina mínimo de 2 watts, debe incluir: cables de alimentación, VGA, control remoto, baterias, manuales. Garantia minima 2 años en equipo y 1 año de garantia en lámpara y soporte universal de techo para proyector color negro.	LOTE	1	\$ 6,216.37	\$ 6,216.37	2.14%
2	Pantalla manual retráctil de proyección 120" (3.05 mts.) pulgadas con tripie - base / formato alta definición (hd) 16:9 - 4k / hd / 3d ready - gain 1.3 (incremento de brillantez) 120 Pulgadas con Tripie / Tripode Formato High Definition (HD) 16:9, 2-en-1: La pantalla se puede separar del tripie para colgarla en la pared, ángulo de Visión 130 grados para verla de cualquier posición, formato HD 16:9 da 25% más área de proyección 120" (3.05 Mts.), 2.67 x 1.50 mts, medidas de armazon: largo 2.85 x alto 1.75 Mts.	PZA	1	\$ 5,313.31	\$ 10,626.62	0.49%
3	Interface de adió. Sistema de audio ambiental incluye: - altavoz inteligente con asistente virtual controlado por voz, amplificador mini con fuente de poder , 2 bocinas de plafon perfil 6 1/2 pulgadas 2 vías perfil A6 " 100 vatios 100 W, 8 Ohm en techo "de polipropileno con sonido envolvente de goma: pivoting Baffle de altavoz de agudos de seda fijo en 15 grados, respuesta de frecuencia: 40 Hz-20KHz Impedancia: 8 Ohms manejo de potencia: 100 Watts sensibilidad: 92 dB Dimensiones: 8 1/4" (210 mm) Color: Blanco Estándar.	LOTE	7	\$ 8,662.00	\$ 60,634.00	0.80%



# EGC ingenieria

RFC. GACE830820IY2

Tel. 311 109 6591

PROVEDOR P24546

**SISTEMA DE DIF JALISCO**

**PRESENTE**



Zapopan, Jalisco a 12 de noviembre de 2021

## PRESUPUESTO:

De acuerdo a la solicitud de cotizar los trabajos de: ADQUISICION DE EQUIPOS PARA AREAS COMUNES DE INMUEBLES DEL DIF JALISCO

PART.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	PRECIO U.	TOTAL	%
4	Micrófono inalámbrico WMS40 Mini Vocal Set dinámico cardiode negro	LOTE	1	\$ 4,270.00	\$ 4,270.00	0.40%
5	Unidad generadora de agua helada con capacidad nominal para 10 ton. Incluye: arrancador de estado sólido, pon único de conexión a corriente, protección contra corto circuito, transformador de control, refrigerante R- 134A, sistema de dos circuitos de refrigeración, un compreso por cada circuito de refrigeración, dos etapas de control de capacidad para cada compresor, motos de los ventiladores de condensador con tubos de cobre y aletas de aluminio, control de temperatura por medio del microprocesador microtech II, alambrado y probado de fábrica, switch de flujo, resortes antivibratorios, para operar a 220/2f/60HZ.	PZA	1	\$ 518,500.00	\$ 518,500.00	48.05%
6	Circuito cerrado de tv influye: 10 cámaras Hikvision tipo Bala 8 Megapixel (4K) / 30 mts IR EXIR DS- 2CE16U1T-Ltf, 9 cámaras Hikvision tipo bala 5 megapixeles /40mts ir exir DS- 2CE16HOT-LT3F, 2 DVR 8 Megapixel (4K) / 8 canales epcom EV.8008TURBO-D, 44 baluns hd, 1 cámara tipo de bala especial para detectar placas Hikvision DS-2CE16C8-TIW3Z, 4 Discos duros mecánicos de 4 terabites, 3 bobina de cable utp blindado cat 5e procat5e.	LOTE	1	\$ 126,206.89	\$ 126,206.89	11.70%
7	Caminadora para gimnasio	LOTE	2	\$ 47,092.00	\$ 94,184.00	4.82%
8	Elíptica para gimnasio	PZA	1	\$ 31,470.94	\$ 31,470.94	8.73%
9	Crossover corto multifuncional	PZA	1	\$ 88,132.80	\$ 88,132.80	2.92%
10	Bicicleta spinning	PZA	2	\$ 5,270.40	\$ 10,540.80	8.17%

# EGC ingenieria

RFC. GACE830820IY2

Tel. 311 109 6591

PROVEDOR P24546

SISTEMA DE DIF JALISCO

PRESENTE



Zapopan, Jalisco a 12 de noviembre de 2021

## PRESUPUESTO:

De acuerdo a la solicitud de cotizar los trabajos de: ADQUISICION DE EQUIPOS PARA AREAS COMUNES DE INMUEBLES DEL DIF JALISCO

PART.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	PRECIO U.	TOTAL	%
11	Banca multifuncional para gimnasio	PZA	1	\$ 10,248.00	\$ 10,248.00	0.98%
12	Kit de Mancuernas de 5,8 y 10 lb de metal recubierta de Neopreno	PZA	1	\$ 7,320.00	\$ 7,320.00	0.95%

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA \$968,350.42

IVA 16% \$154,936.06

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO \$1,123,286.48

- ⊗ La presente cotización tiene una vigencia de 60 días a partir de la fecha de este documento.
- ⊗ EL tiempo de entrega es de 8 (ocho) semanas a partir de la entrega del anticipo de 60% entregado al inicio de los trabajos. Se considera dentro de la ZMG, si fuese fuera tendría un costo extra
- ⊗ Los trabajos aquí descritos tienen una garantía de 365 días naturales.

ATENTAMENTE

Ing. Eduardo Gallardo Corona  
EGC INGENIERIA



**EGC ingenieria**

RFC. GACE830820IY2

Tel. 311 109 6591

PROVEDOR P24546

**SISTEMA DE DIF JALISCO**

**PRESENTE**



Zapopan, Jalisco a 12 de noviembre de 2021

**PRESUPUESTO:**

---

**Group Beta Cimentaciones S.A. de C.V.**

Polonia no. 9  
 Col. Moderna CP: 44190  
 Tel. 52-(33) 2486 2465 Cel. 3318458832  
 Guadalajara, Jalisco México  
[groupbetacimentaciones@gmail.com](mailto:groupbetacimentaciones@gmail.com)  
 GBC 130503842  
**No. Proveedor: P29760**



11 de noviembre de 2021

**Cliente:** DIF JALISCO  
**Obra:** ADQUISICION DE EQUIPOS PARA AREAS COMUNES DE INMUEBLES DEL DIF , JALISCO 100 CORAZONES.  
**Lugar:** Zapopan, Jalisco.

**PRESUPUESTO**

Le envío el presupuesto para los trabajos referente a: **ADQUISICION DE EQUIPOS PARA AREAS COMUNES DE INMUEBLES DEL DIF JALISCO**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
<b>SISTEMA DIF DEL ESTADO DE JALISCO</b>						
1	Proyector 400 lúmenes resolución nativa wxga(1080 x 800 o superior, brillo 4000 lúmenes como mínimo, vida de lámpara, la duración de la lámpara será al menos 3000 hrs en su modo de operación de mayor luminosidad, el contraste mínimo a ofertar será 13 mil: 1, entradas y salidas HDMI x 2 VGA In/out, RCA, Audio in, USB mini/USB tipo A, RJ/45 10BASE-T/100BASE.TX, altavoz: incluir bocina mínimo de 2 watts, debe incluir: cables de alimentación, VGA, control remoto, baterías, manuales. Garantía mínima 2 años en equipo y 1 año de garantía en lámpara y soporte universal de techo para proyector color negro.	PZA	1	\$ 6,216.37	\$6,216.37	2.14%
2	Pantalla manual retráctil de proyección 120" (3.05 mts.) pulgadas con tripie - base / formato alta definición (hd) 16:9 - 4k / hd / 3d ready - gain 1.3 (incremento de brillantez) 120 Pulgadas con Tripie / Tripode Formato High Definition (HD) 16:9, 2-en-1: La pantalla se puede separar del tripie para colgarla en la pared, ángulo de Visión 130 grados para verla de cualquier posición, formato HD 16:9 da 25% más área de proyección 120" (3.05 Mts.), 2.67 x 1.50 mts, medidas de armazón: largo 2.85 x alto 1.75 Mts.	PZA	1	\$ 4,167.90	\$8,335.80	0.49%
3	Interface de adió. Sistema de audio ambiental incluye: - altavoz inteligente con asistente virtual controlado por voz, amplificador mini con fuente de poder , 2 bocinas de plafon perfil 6 1/2 pulgadas 2 vías perfil A6 " 100 vatios 100 W, 8 Ohm en techo "de polipropileno con sonido envolvente de goma: pivoting Baffle de altavoz de agudos de seda fijo en 15 grados, respuesta de frecuencia: 40 Hz-20KHz Impedancia: 8 Ohms manejo de potencia: 100 Watts sensibilidad: 92 dB Dimensiones: 8 1/4" (210 mm) Color: Blanco Estándar.	PZA	7	\$ 6,885.22	\$ 48,196.54	0.80%
4	Micrófono inalámbrico WMS40 Mini Vocal Set dinámico cardioide negro	PZA	1	\$ 3,349.50	\$ 3,349.50	0.40%



**Group Beta Cimentaciones S.A. de C.V.**

Polonia no. 9  
 Col. Moderna CP: 44190  
 Tel. 52-(33) 2486 2465 Cel. 3318458832  
 Guadalajara, Jalisco México  
[groupbetacimentaciones@gmail.com](mailto:groupbetacimentaciones@gmail.com)  
 GBC 130503842

**No. Proveedor: P29760**



11 de noviembre de 2021

**Cliente:** DIF JALISCO  
**Obra:** ADQUISICION DE EQUIPOS PARA AREAS COMUNES DE INMUEBLES DEL DIF , JALISCO 100 CORAZONES.  
**Lugar:** Zapopan, Jalisco.

**PRESUPUESTO**

Le envío el presupuesto para los trabajos referente a: **ADQUISICION DE EQUIPOS PARA AREAS COMUNES DE INMUEBLES DEL DIF JALISCO**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
5	Unidad generadora de agua helada con capacidad nominal para 10 ton. Incluye: arrancador de estado sólido, pon único de conexión a corriente, protección contra corto circuito, transformador de control, refrigerante R- 134A, sistema de dos circuitos de refrigeración, un compreso por cada circuito de refrigeración, dos etapas de control de capacidad para cada compresor, motos de los ventiladores de condensador con tubos de cobre y aletas de aluminio, control de temperatura por medio del microprocesador microtech II, alambrado y porbado de fábrica, switch de flujo, resortes antivibratorios, para operar a 220/2f/60HZ.	PZA	1	\$ 406,725.00	\$ 406,725.00	48.05%
6	Circuito cerrado de tv influye: 10 cámaras Hikvision tipo Bala 8 Megapixel (4K) / 30 mts IR EXIR DS- 2CE16U1T-Ltf, 9 cámaras Hikvision tipo bala 5 megapixeles /40mts Ir exir DS- 2CE16H0T-LT3F, 2 DVR 8 Megapixel (4K) / 8 canales epcom EV.8008TURBO-D, 44 baluns hd, 1 cámara tipo de bala especial para detectar placas Hikvision DS-2CE16C8-TIW3Z, 4 Discos duros mecánicos de 4 terabites, 3 bobina de cable utp blindado cat 5e procat5e	PZA	1	\$ 99,000.00	\$ 99,000.00	11.70%

**Group Beta Cimentaciones S.A. de C.V.**

Polonia no. 9

Col. Moderna CP: 44190

Tel. 52-(33) 2486 2465 Cel. 3318458832

Guadalajara, Jalisco México

[groupbetacimentaciones@gmail.com](mailto:groupbetacimentaciones@gmail.com)

GBC 130503842

No. Proveedor: P29760



11 de noviembre de 2021

**Cliente:** DIF JALISCO

**Obra:** ADQUISICION DE EQUIPOS PARA AREAS COMUNES DE INMUEBLES DEL DIF , JALISCO 100 CORAZONES.

**Lugar:** Zapopan, Jalisco.

**PRESUPUESTO**

Le envío el presupuesto para los trabajos referente a: **ADQUISICION DE EQUIPOS PARA AREAS COMUNES DE INMUEBLES DEL DIF JALISCO**

7	Caminadora para gimnasio	PZA	2	\$ 36,940.20	\$ 73,880.40	4.82%
8	Elíptica para gimnasio	PZA	1	\$ 24,686.63	\$ 24,686.63	8.73%
9	Crossover corto multifuncional	PZA	1	\$ 69,133.70	\$ 69,133.70	2.92%
10	Bicicleta spinning	PZA	2	\$ 4,134.24	\$ 8,268.48	8.17%
11	Banca multifuncional para gimnasio	PZA	1	\$ 8,308.80	\$ 8,038.80	0.98%
12	Kit de Mancuernas de 5,8 y 10 lb de metal recubierta de Neopreno	JGO	1	\$5,742.00	\$ 5,742.00	0.95%

**PRESUPUESTO**

Le envío el presupuesto para los trabajos referente a: **ADQUISICION DE EQUIPOS PARA AREAS COMUNES DE INMUEBLES DEL DIF JALISCO**

Sistema de audio ambiental incluye: 1 Echo Dot (3ª Gen) -Altavoz inteligente con Alexa, Carbón, amplificador mini con fuente de poder Nsaw 190, 2 bocinas de plafón

SpeakerCraft perfil A6 6" 100 vatios 100 W, 8 Ohm en techo "de polipropileno consonido envolvente de goma: pivoting Baffle de altavoz de agudos de seda fijo en 15 grados, respuesta de frecuencia: 40 Hz-20kHz Impedancia: 8 Ohms manejo de potencia: 100 Watts sensibilidad: 92dB Dimensiones

<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$761,573.22</b>	<b>100.000%</b>
<b>IVA 16.00%</b>	<b>\$121,851.71</b>	
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:</b>	<b>\$883,424.93</b>	

**NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVEMIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 94/100 M.N.**

ESTE PRESUPUESTO TIENE UNA VIGENCIA DE 60 DIAS A PARTIR DE LA FECHA DE SU EMISIÓN. EL TIEMPO DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS ES DURANTE 40 DIAS. ES NECESARIO UN 50% DE ANTICIPO PARA EL COMIENZO DE LOS MISMOS, LA ENTREGA CONSIDERADA ES EN EL CENTRO REQUERIDO

**ATENTAMENTE**

**ARQ JUAN-CARLOS RAMOS ORTEGA**  
ADMINISTRADOR GENERAL ÚNICO